



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: MARÇO

Processo nº 0007383-88/2022

Contratação de serviços de tratamento do acervo histórico do TRE/ES, compreendendo os serviços de higienização, conservação curativa e preventiva, desacidificação nas folhas de maior

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Higienização / Tratamento de Documentação Arquivística/Documents Históricos			Unidade: FL	Quantidade: 180.000
Total:			R\$ 4,68	R\$ 842.400,00
Total Geral:			R\$ 842.400,00	

Processo nº 0007740-68/2022

Serviços de interpretação/tradução simultânea em Língua Brasileira de Sinais (Libras).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de tradução-interpretação de Libras (Língua Brasileira de Sinais)			Unidade: HR	Quantidade: 150
Total:			R\$ 374,59	R\$ 56.188,50
Item 2: Serviços de tradução-interpretação de Libras (Língua Brasileira de Sinais)			Unidade: HR	Quantidade: 200
Total:			R\$ 413,65	R\$ 82.730,00
Item 3: Serviços de tradução-interpretação de Libras (Língua Brasileira de Sinais)			Unidade: MIN	Quantidade: 840
Total:			R\$ 51,25	R\$ 43.050,00
Total Geral:			R\$ 181.968,50	

Processo nº 0000301-69/2023

Materiais de Informática 2023

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Módulo de memória RAM DDR4 formato DIMM (para desktop);			Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:			R\$ 203,00	R\$ 8.120,00

Item 2: Módulo de memória RAM DDR4 padrão SODIMM (para laptop)	Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:	R\$ 185,70	R\$ 3.714,00
Item 3: Fonte de alimentação para desktop no formato SFF	Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00
Item 4: Disco magnético interno padrão SATA 3	Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:	R\$ 1.177,22	R\$ 7.063,32
Item 5: Fonte de alimentação para diversas marcas de notebooks	Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:	R\$ 83,46	R\$ 3.338,40
Item 6: Testador para cabos de rede CAT5e e CAT6, cabos coaxiais e USB;	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 160,50	R\$ 1.605,00
Item 7: Disco sólido (SSD) no formato M2 2280; Interface NVMe	Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:	R\$ 314,50	R\$ 9.435,00
Item 8: Adaptador USB para captura de Vídeo HDMI; USB 3.0; Entrada HDMI; Alimentação obtida da porta USB, sendo	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 106,30	R\$ 425,20
Item 9: Bateria, recarregável, formato AA, níquel cádmio, 1,2v - 700ma.	Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:	R\$ 13,92	R\$ 835,20
Item 10: Pilha Alcalina, tamanho AAA, formato Palito, acondicionada em embalagem com 02 unidades	Unidade: EB	Quantidade: 30
Total:	R\$ 9,95	R\$ 298,50
Item 11: Carregador para pilhas recarregáveis	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 125,00	R\$ 500,00
Item 12: Alicates Crimpador	Unidade: KT	Quantidade: 10
Total:	R\$ 69,00	R\$ 690,00
Item 13: Adaptador de tomada tripolar padrão Nema fêmea	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00

Item 14: Adaptador Display Port x HDMI	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00
Item 15: Adaptadores DVI macho para HDMI fêmea	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 17,65	R\$ 1.765,00
Total Geral:	R\$ 45.937,62	

Processo nº 0007761-44/2022

Contratação de serviço para validação e emissão de certificados digitais e eventuais serviços de visitas para emissão dos certificados.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Certificado Digital A3, e-CPF, pessoa física, padrão ICP-Brasil, com validade de 3 (três) anos e mídia criptográfica do tipo			Unidade: UN	Quantidade: 225
Total:			R\$ 201,05	R\$ 45.236,25
Item 2: Certificado Digital A3, e-CNPJ, pessoa jurídica, padrão ICP-Brasil, com validade de 3 (três) anos e mídia criptográfica do tipo			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 348,44	R\$ 696,88
Item 3: Visitas locais para validação e emissão de certificados.			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 68,32	R\$ 1.366,40
Item 4: Certificado Digital A1, pessoa jurídica, e-CNPJ, para ser instalado em equipamento servidor, padrão ICP-Brasil, com			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 676,09	R\$ 1.352,18
Total Geral:			R\$ 48.651,71	

Processo nº 0007534-54/2022

Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de Plataforma PABX em Nuvem, incluindo os recursos de acesso ao STFC, ligações locais, nacionais e internacionais, bem como o acesso à plataforma em nuvem via link Internet dedicado, com SD-WAN (segurança e Wi-fi), serviços de instalação, configuração, suporte, manutenção e treinamento.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item : Serviços de Plataforma PABX em Nuvem (TELEFONIA IP) e Link Dedicado de dados, com SD-WAN.			Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:			R\$ 183.802,72	R\$ 11.028.163,20
Total Geral:			R\$ 11.028.163,20	